１ 実施日時

  令和３年７月 21 日（水）午前 10 時 30 分から 10 時 45 分まで

２ 実施場所

  西消防署３階会議室（西区戸部本町 50‐11）

３ 出席者

(1) 綜合警備保障株式会社  横浜支社  支社長 中村 成孝 様 及び 入団者 1 名

(2） 横浜市西消防団 団長 飯村 勇一

（3） 横浜市西消防署 署長 西川 浩二

４ 取材について

  取材をご希望される場合は、令和３年７月 20 日(火)の午後５時までに下記にお問合せいただ

き、当日は実施時間５分前までに西消防署総務・予防課消防団係（２階事務所）にお越しくださ

い。

お問合せ先

消防局西消防署総務・予防課長 飯島 俊朗  Tel 045-313 -0119

令 和 ３ 年 ７ 月 1 4 日
消 防 局 西 消 防 署

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

市内初！ 警備会社へ「消防団協力事業所表示証」を交付します！

綜合警備保障株式会社の社員９名が西消防団へ入団！

【消防団協力事業所】とは
  従業員が消防団員として相当数入団している事業所や、災害時等に事業所の資機材等を消防団

に提供するなど、消防団に協力している事業所に対し、「消防団協力事業所」として認定し、表

示証を交付して、地域への社会貢献を果たしていることを社会的に評価する全国で行われている

制度です。

×

表示証イメージ

京急線戸部駅

西消防署
京急線戸部駅から徒歩 1 分

戸部警察